
 

1 
 

 
 

 

 

 

 

Rīgā 2024.gada 29.februārī 

LĒMUMS Nr. 80/1-2 

Par televīzijas programmas “112 Ukraina” izslēgšanu no Latvijā retranslējamo audio 

un audiovizuālo programmu saraksta 

 

Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk – Padome) 2024.gada 

22.februārī saņēma Ukrainas Republikas regulatora (turpmāk – NRADA) 2024.gada 

22.februāra vēstuli Nr.19/3 (Padomē reģistrēta ar Nr.32/3-6), kurā NRADA sniedza informāciju 

par televīzijas programmu “112 Ukraina”, kā arī informēja Padomi, ka televīzijas programmai 

“112 Ukraina” ir anulēta apraides atļauja Ukrainas Republikā. 

Padome norāda, ka Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo programmu sarakstā 

(turpmāk – Programmu saraksts) ir iekļauta programma “112 Ukraina” (Nr.3.), kuras licences 

izsniedzējs (jurisdikcijas valsts) ir Ukrainas Republika un kuras īpašnieks ir uzņēmums TOV 

“TRK “112-TV” (ТОВ “ТРК “112-ТВ”) (Programmu saraksts pieejams Padomes tīmekļvietnē 

https://www.neplp.lv, sadaļā “Mediji” – “Visas programmas”). 

Saskaņā ar Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma (turpmāk – EPLL) 60.panta pirmās 

daļas 13.punktu, Padomei ir pienākums veicināt Latvijas nacionālajām interesēm atbilstošu 

elektronisko plašsaziņas līdzekļu (turpmāk – EPL) programmu politiku, tas ir attiecināms arī 

uz Programmu sarakstā iekļautajām programmām. Tātad Padomei ir pienākums ar īpašu rūpību 

pārbaudīt programmu licenču spēkā esamību, īpašnieku un pārstāvju tiesības, kā arī to vēlmi 

izplatīt programmas Latvijas teritorijā. 

Saskaņā ar Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas 

2023.-2027. gadam (turpmāk – Stratēģija) Pielikuma Nr.2 “Retranslācijas atļauju izsniegšanas 

un darbības īstenošanas kārtība” (turpmāk – Pielikums Nr.2) 4.1.punktā noteikto, Padome 

izveido un uztur EPL, kuri retranslē audio un audiovizuālās programmas, elektronisko 

reģistrācijas sistēmu (turpmāk – Reģistrācijas sistēma). Savukārt, Pielikuma Nr.2 4.2.punkts 

nosaka, ka Reģistrācijas sistēma sastāv no divām daļām: EPL, kuri retranslē audio un 

audiovizuālās programmas, reģistra un Programmu saraksta. Stratēģijas Pielikuma Nr.2 

3.punktā paredzēti gadījumi, kad Padome ir tiesīga izslēgt programmu no Programmu saraksta. 

Saskaņā ar Stratēģijas Pielikuma Nr.2 3.1.1.punktu Padome ir tiesīga izslēgt programmu no 

Programmu saraksta, ja programmas apraides atļaujai (licencei) ir beidzies derīguma termiņš 

https://www.neplp.lv/


2 
 

vai tā anulēta. 

Ņemot vērā Padomes rīcībā esošo informāciju, kā arī publiski pieejamo informāciju 

Eiropas Audiovizuālās observatorijas publiskajā datubāzē “MAVISE” 

(https://mavise.obs.coe.int/q/ondemand/112%20Ukraine) un NRADA 2023.gada 8.jūnijā 

pieņemto lēmumu Nr.392 “Par uzņēmuma LLC BC “112 TV” apraides atļaujas HP Nr. 00076-

m anulēšanu”, secināms, ka programmai “112 Ukraina” nav spēkā esošas apraides atļaujas 

(licences) un programma ir beigusi savu darbību. Ņemot vērā, ka televīzijas programmas “112 

Ukraina” apraides atļauja ir anulēta, programma ir izslēdzama no Programmu saraksta. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 

19.panta pirmo un piecpadsmito daļu, 57.panta pirmo daļu, 60.panta pirmās daļas 2., 13.punktu, 

Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas 2023.-2027.gadam 

Pielikuma Nr.2 “Retranslācijas atļauju izsniegšanas un darbības īstenošanas kartība” 

3.1.1.punktu, 4.1.punktu, 4.2.punktu un 5.1.punktu, Administratīvā procesa likuma 57.pantu, 

63.panta pirmās daļas 1.punktu, Padome šādā sastāvā – Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, 

Padomes locekle Ilva Milzarāja, Padomes locekle Ieva Kalderauska un Padomes loceklis Andis 

Plakans 

nolemj: 

1. Izslēgt no Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo programmu saraksta televīzijas 

programmu “112 Ukraina”. 

2. Informēt uzņēmumu TOV “TRK “112-TV” (ТОВ “ТРК “112-ТВ”) par pieņemto 

lēmumu. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzējus. 

4. Publicēt šo lēmumu Padomes tīmekļvietnē https://www.neplp.lv. 

5. Atbildīgs par šī lēmuma izpildes kontroli ir Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš. 

Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā. 

Lēmums sagatavots elektroniski uz 2 (divām) lapām. 

 

Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

https://mavise.obs.coe.int/q/ondemand/112%20Ukraine
https://www.neplp.lv/

